
UCHWAŁA NR XIX/120/2025
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

Elektronicznie podpisany przez:
Ryszard Kasiorek; Rada Powiatu Kolskiego 
dnia 26 czerwca 2025 r.

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie darowizny w roku 
2025 Państwowemu Liceum Sztuk Plastycznych im. Andrzeja Kreutza Majewskiego

w Kościelcu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie z budżetu Powiatu Kolskiego pomocy finansowej w formie darowizny 
Państwowemu Liceum Sztuk Plastycznych im. Andrzeja Kreutza Majewskiego w Kościelcu, na usunięcie 
12 drzew oraz cięcia pielęgnacyjne 26 drzew rosnących na nieruchomości usytuowanej przy ul. Długiej 
1 w granicach działki nr 47/10, na terenie parku - część północna - w zespole pałacu w Kościelcu wpisanego 
wraz z tym zespołem budowlanym do rejestru zabytków pod numerem 93/243A decyzją Wojewódzkiego 
konserwatora zabytków w Poznaniu z dnia 16.09.1968 r.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w§l, zostanie udzielona w formie darowizny ze środków 
z budżetu powiatu na 2025 r. w wysokości 35.000 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie darowizny oraz przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków finansowych określone zostaną w umowie zawartej między Powiatem Kolskim 
a Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Andrzeja Kreutza Majewskiego w Kościelcu

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
/Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiorek/

Id: A4F3E78D-422F-4ED7-97DD-368C82508676. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały nr XIX/120/2025

Rady Powiatu Kolskiego

z dnia 26 czerwca 2025r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie darowizny w roku 
2025 Państwowemu Liceum Sztuk Plastycznych im. Andrzeja Kreutza Majewskiego

w Kościelcu

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Andrzeja Kreutza Majewskiego w Kościelcu złożyło wniosek 
o udzielenie dotacji na usunięcie drzew i cięcia pielęgnacyjne drzew mieszczących się 
w parku zabytkowym stanowiącym część zespołu pałacowego, wpisanym do rejestru zabytków pod 
numerem 93/243A decyzją Wojewódzkiego konserwatora zabytków w Poznaniu z dnia 16.09.1968 r. We 
wniosku wskazali, iż wybrane drzewa mogą stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa, zdrowia, życia 
i mienia osób przebywających w pobliżu. Kompleks pałacowo-parkowy jest dla uczniów liceum swoistego 
rodzaju plenerową pracownią malarską. Bezpieczeństwo uczniów podczas zajęć jest najważniejsze i stanowi 
podstawę do udzielenia darowizny.

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych jest państwową jednostką budżetową. Zgodnie z art. 4 ust 2 i 4 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy 
finansowej szkołom artystycznym prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego, a pomoc finansowa może być udzielana w formie darowizny.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Kolskiego w pełni popiera inicjatywę udzielenia wsparcia 
finansowego w postaci darowizny dla Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Andrzeja Kreutza 
Majewskiego w Kościelcu. Uzyskane środki pozwolą na usunięcie zagrożeń.

Id: A4F3E78D-422F-4ED7-97DD-368C82508676. Podpisany Strona 1


